In extrema denique parte libelli Plastwicus de iis disserit rebus, quae in ipsa occupatione castrum Allenstein acciderunt: Jam die s. Johannis (a. d. VI. Cal. Jan.) anni 1455 Ulricus Kingsberger, advocatus de Soldau, in castrum venerat a canonicis hospitaliter et benigne exceptus, quos die insequenti una cum praepetore Wilhelmo de Helffenstein magistri generalis mandatu oravit atque obsecravit, ut ratione habita eorum, quae Ordini conducerent, Georgium de Schlieben praeficerent castro. Canonici deliberandi sibi unum diem postulaverunt, quo praeterlapso cum Wilhelmus de Helffenstein denuo confirmasset, se capitulo fidem usque ad mortem omnimodo servaturum esse, postulatum iniquum primum denegaverunt. Tamen ordinis fratribus pollicitis sine dolo malo se acturos esse, Georgium eodem die cum quattuor aliis, ut ipsi cum eo tractarent, in castrum intromiserunt, quod quidem male eis cessit. Nam Wilhelmus de Helffenstein et Ulricus Kingsberger Georgio de Schlieben obsecuti canonicos in suo ipsorum cubiculo inclusos coegerunt, ut Georgium se omnia et magistri generalis et praepetoris Elbingensis promissa inviolabiliter tenere velle pollicitum castrum praefectum agnoscerent; tum promissis non stantes dominis Arnaldo praeposito, Johanni decano, Arnaldo Clunder, Nicolao Weterheyem, canonicis certisque aliis presbyteris ac clericis cum eorum familia manus injecerunt, eos ceperunt, castro potiti omnia vasa argentea et aurea, ornamenta, calices, libros, vestes, equos et pecora,

⁴⁴⁾ Arch. Regiom. d. 29. Juli 1455. cf. die tegedinge p. 144: So haben die selbigen thumheren, dy vorge-nanten herren Homeister vnd Kompthure dirmanet vnde gebeten, das men se bey der zcusagunge vorschreibeunge vnd be-teidunge welde loszen etc. cf. quoque Mon. Hist. Warm. III, 186. 193. 197. 200.

⁴⁵⁾ Arch. Regiom. d. 5. Sept. 1455.

cum capituli tum episcopi in castro reperta occupaverunt, canonicos dies multos custodia tentos nudos et vacuos dimiserunt.⁴⁶⁾

Quaecumque Plastwicus exponit, ea ad verbum confirmantur commentatione quadam, cui est index: „Der Bericht des Domkapitels“,⁴⁷⁾ sed cum a confratribus Plastwici conscriptae fides abrogetur⁴⁸⁾ — quo quidem jure, nescimus — omittamus eam, ut chartis innisi juratisque, quibus tuto fidem habeas, Plastwicum vera dixisse, evincamus. Audiamus enim testes: „Item dicit, (sc. Nicolaus Hofeman) quod Wilhelmus de Helfensteyn sine jussu et voluntate dominorum de capitulo in castro existencium intromisit Ulricum Kingsberger cum XVI personis vel citra armatis, quos domini de capitulo satis decenter et humaniter in victualibus tractarunt, in propria mensa cum eisdem per tres dies amicabiliter fabulantes, qui Ulricus Kingsberger una cum capitaneo Wilhelmo de Helfensteyn eodem tercio die dominos de capitulo ergastulo incluserunt.“⁴⁹⁾ Et iterum: „Ulterius dicit, (sc. Christannus de Tapiaw) quod domini de capitulo, videlicet prepositus, decanus etc. post inclusionem de mane hora nonarum miserunt Conradum Tostier, vicarium ecclesie warmiense, ad Wilhelmum de Helfensteyn capitaneum, petentem ab eo, an promissa dominis de capitulo facta fideliter servare vellet, videlicet castrum Allenstein ad manus stipendiariorum non tradere nec a dominio capituli alienare, quod ipse tunc promisit sub fide et honore.⁵⁰⁾ Item dicit, quod prefatus capitaneus Ulricus Kingsberger et Georgius Lobel promiserunt pro Georgio de Sliuen milite ante ejusdem Georgii de Sliuen castri Allensteyn intromissionem, quod absque omni dolo et fraude deberet intrare cum quatuor personis prenominatum castrum, dumtaxat prefatis dominis de capitulo amicabiliter fabulando.⁵¹⁾ Item dicit, quod idem Georgius de Sliuen miles post detencionem dominorum videlicet prepositi, decani etc. promisit stipulata manu sub fide et honore eisdem dominis cum eorum familiaribus aliqua incommoda nec dampna inferre, quod eodem modo Ulricus Kingsberger et Georgius Lobel stipulata manu promiserunt.“⁵²⁾ Wilhelmum vero de Helfenstein et Ulricum Kingsberger magistri generalis jussu egisse satis elucet ex ejusdem epistola, quam ad illum a. d. XVI. Cal. Jan. anni 1455 scripsit his verbis conceptam: „Her komphure, bey vns ist gewesen her Jorge von Sliwen vnd beclaget sich, wie das her mitsamt seynen hofeleuten in grosser ferlichkeit zcu allensteyn lege, vnd nicht die helffte torren vsreithen, sich mit den finden zcu bearbeiten, also das wol notzlich were, vnd her mit seynen hofeleuten eynsolchs ouch gerne thun welde, wenne her sich nicht eynes ergern besorgete, das em vnd den seynen mochte wedirfaren, wenne sie vffs sterckste ken vnseren finden vs der stadt rethen, des sie denne nicht bedurfften, so sie das sloss ouch inne hetten. Hir vmbe so beuelen wir euch bey gehorsam vnd also wir ernste vnd hochste können, das ir bestellet vnd dorezu helffet, also ir beste konnet vnd moget, das her Jorgen obengeschrieben vnd den seynen das sloss ingeantwort werde, solche ferlichkeit zcu uormeyden, denne her das sloss vnd die stadt vns allen zcu gutte vnd zcu fromen wil